
UCHWAŁA Nr VIII/57/07 
Rady Gminy Mieścisko 

z dnia 12 września 2007 r. 
 

w sprawie: określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
pedagogów, psychologów i logopedów, wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach roku szkolnego, zatrudnionych w szkołach i 
przedszkolach prowadzonych przez gminę Mieścisko. 
 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 42 ust. 7 w związku z art. 91d 
pkt 1 ustawy dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U z 2006r. Nr 
97, poz. 674  ze zmianami) , po uzyskaniu opinii Wielkopolskiego Kuratora Oświaty,  
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

 Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć pedagoga, psychologa i logopedy 
zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć wynosi 26 godzin. 
 
 

§ 2 
 

1/  Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, ustalonych na podstawie odrębnych 
przepisów, według wzoru: 

W = (X1 + X2) : [ (X1 : Y1) + (X2 :Y2)] 
gdzie: 
X1, X2 – oznacza ilość godzin poszczególnych stanowisk przydzieloną nauczycielowi 

w arkuszu organizacji szkoły, 
Y1, Y2 – oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

opiekuńczych, wychowawczych określonych dla danych stanowisk w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela. 

2/ Wymiar, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje się w pełnych godzinach tak, że 
godzinę do 0,5 pomija się, a godzinę co najmniej 0,5 przyjmuje się za pełną. 

 
§ 3 

 
1) Nauczyciel zatrudniony w pełnym wymiarze zajęć, dla którego ustalony 

tygodniowy plan zajęć, w niektórych okresach roku szkolnego, nie wyczerpuje tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć lub przekracza ten wymiar, powinien w innych 
okresach danego roku szkolnego realizować taką liczbę godzin zajęć, aby średni tygodniowy 
wymiar zajęć w ciągu całego roku szkolnego odpowiadał tygodniowemu obowiązkowemu 
wymiarowi godzin zajęć. 

 



2) Praca wykonywana zgodnie z zasadami rozliczania tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru zajęć, określonymi w ust. 1, nie jest pracą wykonywaną w godzinach 
ponadwymiarowych. 

3) Dla nauczycieli, którym w planie organizacyjnym na dany semestr nauki 
przydzielono liczbę godzin zajęć przekraczającą tygodniowy wymiar godzin zajęć, godzinami 
ponadwymiarowymi są godziny zajęć realizowane ponad tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć, określony wg zasad ustalonych w ust. 1. 

4) Nauczycielom zatrudnionym w niepełnym wymiarze zajęć, realizującym różny 
tygodniowy wymiar zajęć w poszczególnych okresach roku szkolnego, w umowie o pracę 
określa się średni wymiar godzin zajęć dla całego roku szkolnego. 

 
§ 4 

 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr VIII/57/07 Rady Gminy Mieścisko 
z dnia 12 września 2007 r. 

 
 w sprawie: określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
pedagogów, psychologów i logopedów,  wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 
realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz zasad rozliczania tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla których ustalony plan zajęć jest 
różny w poszczególnych okresach  roku szkolnego, zatrudnionych w szkołach i 
przedszkolach prowadzonych przez gminę Mieścisko. 
 
 
Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami, albo na ich rzecz,  
nauczycieli zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć ustala art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 
Jednocześnie art. 42, ust. 7 Karty Nauczyciela powierza organowi prowadzącemu szkołę lub 
placówkę, po uzyskaniu  opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, określenie: 
1/  tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagogów, psychologów i logopedów, 
2/ tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin nauczycieli realizujących w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 
wymiarze godzin, 
3/   zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, dla 
których ustalony plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolnego. 
 
Wielkopolski  Kurator Oświaty pismem z dnia 4.09.2007 r. WKPiG 1104/1/07 wydał  
pozytywną opinię do projektu uchwały. 
Projekt uchwały pozytywnie zaopiniowały Związek Nauczycielstwa Polskiego Zarząd 
Oddziału w Mieścisku i NSZZ „Solidarność” Koło w Mieścisku. 
  
Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne. 

 


